



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		Número Documento 2026NE0002838	Data Emissão 02/07/2026
Gestão 00007 - FUNDOS		Processo 004703.017982/2026	NE Original
Credor 58921791000172 - GIPE CONNECT LTDA		Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 25.300,00
Unidade Orçamentária	04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho	02.061.3290.2560.0001	Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau	
Fonte Recurso	1.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa	44905234	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	
Município	9999 - Estado	Origem do Material	1 - Origem Nacional
Convênio		Tipo de Empenho	9 - Despesa Normal

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	25.300,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	2	2,200.0000	4.400,00
Licitação: Ata de Registro de Preços nº 011/2026 do Pregão Eletrônico nº 014/2026-TJAM				
Especificação: Item 17 Mesa Som Analógica (16 canais, 16 mono, c/ phantom power e efeitos). Marca: AZ AUDIO. Modelo: AZM16-FX.				
UND	Especificação: Item 18 Digital Mesa Mixer (12 canais, controlado por tablet/PC/smartphone, Wi-Fi integrado). Marca: SOUNDCRAFT. Modelo: UI12.	4	4,100.0000	16.400,00
UND	Especificação: Item 19 Mesa de Som Quantidade mínima de canais: 6 Canais Tipo de console: Analógica ou Digital Com alimentação fantasma: Sim Com efeitos: Sim Conectores: P10 Conectividade: Bluetooth Marcas de Referência: Teyun, Onistek, Yamaha	1	530.0000	530,00
UND	Especificação: Item 20 Amplificador de Mesa (2000W RMS total, 600W RMS/canal em 4 ohms, Bivolt). Marca: DATEL. Modelo: PA-200 2000W RMS.	1	3,970.0000	3.970,00

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 2877067 dos autos do Proc Adm 2026/000017982-00.

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior:	75.150,98	Valor do Empenho:	25.300,00	Valor Disponível	49.850,98
Data de Entrega:	02/08/2026	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES		Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES	



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		Número Documento 2026NE0002847	Data Emissão 02/07/2026
Gestão 00007 - FUNDOS		Processo 004703.017982/2026	NE Original
Credor 58921791000172 - GIPE CONNECT LTDA		Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 38.720,00
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL			
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau			
Fonte Recurso 1.759.201.0.0000.0000 Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados			
Natureza Despesa 33903029 Material Para Audio, Video E Foto			
Município 9999 - Estado		Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio		Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	38.720,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	176	220.0000	38.720,00

Licitação: Ata de Registro de Preços nº 011/2026 do Pregão Eletrônico nº 014/2026-TJAM

Especificação: Item 21 Microfone HEADSET (Biauricular, estéreo, conector P3, acompanha cabo adaptador P3 para 2 P2). Marca: TRUST. Modelo: GXT 489P Fayzo.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 2877067 dos autos do Proc Adm 2026/000017982-00.

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior:	39.642,75	Valor do Empenho:	38.720,00	Valor Disponível	922,75
Data de Entrega:	02/08/2026	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		